
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002  № 7-ФЗ «Об охране окружающей 

среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 

приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 

№ 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», 

Уставом муниципального района «Дзержинский район», положением «О порядке организации 

и проведения общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую 

среду намечаемой хозяйственной или иной деятельности на территории муниципального 

района «Дзержинский район», утвержденным решением Дзержинского районного собрания 

муниципального района «Дзержинский район» от 04.04.2023 № 358, Решения Дзержинского 

районного Собрания муниципального района «Дзержинский район» «О проведении и форме 

проведения   общественных обсуждений объекта экологической экспертизы – проектной 

документации «Межпоселковый газопровод к дер. Милёнки Дзержинского района Калужской 

области», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 

(ОВОС)» от 30.01.2024 № 450 

 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить заказчиком проведения общественных обсуждений: ООО «Газпром 

межрегионгаз», юридический адрес – 197110, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, 

набережная Адмирала Лазарева, 24, литер А. 

2. Определить предметом общественных обсуждений: объект экологической экспертизы – 

проектной документации «Межпоселковый газопровод к дер. Милёнки Дзержинского района 

Калужской области», включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду (ОВОС)» (далее - общественные обсуждения) в форме общественных 

слушаний. 

3. Определить дату и время проведения общественных обсуждений в форме общественных 

слушаний: 04.03.2024 в 16:00 часов. 

4. Определить место проведения общественных обсуждений: большой зал администрации 

Дзержинского района, расположенный по адресу: Калужская область, Дзержинский район,  

г. Кондрово, площадь Центральная, д. 1. 

5. Определить место размещения документации, выставляемой на общественные 

обсуждения: отдел ЖКХ, благоустройства и экологии администрации муниципального района 

 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
(исполнительно - распорядительный орган) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

 

 

 

«01» февраля 2024 г.                              г. Кондрово                                  № 142 

О проведении общественных обсуждений 

объекта экологической экспертизы – проектной 

документации «Межпоселковый газопровод к 

дер. Милёнки Дзержинского района Калужской 

области», включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду 

(ОВОС) 

 

consultantplus://offline/ref=FD78DCB5F8BAA07559F7153A2CDCCC7C5589322E8B82BC3ECBD426C86B94C8F0C036D9EB00D6B791U4R0N
consultantplus://offline/ref=FD78DCB5F8BAA07559F7153A2CDCCC7C568232298989BC3ECBD426C86B94C8F0C036D9EB00D6B799U4R1N


«Дзержинский район по адресу: Калужская область, Дзержинский район, город Кондрово, 

площадь Центральная, д. 1, каб. 304, с 8.00 до 16.00, обед с 13.00 до 14.00, в рабочие дни с 

понедельника по пятницу, тел. 8 (48434) 3-29-52. а также официальный сайт администрации 

Дзержинского района (https://dzerzhinskij.gosuslugi.ru/).                                               

6. Определить форму представления замечаний и предложений общественности: в 

письменной форме в срок с 12.02.2024 по 14.03.2024 (включительно) в месте ознакомления с 

указанными материалами, в журнале учета замечаний и предложений общественности, а также 

в электронном виде по адресу электронной почты: adzerg@adm.kaluga.ru (с пометкой 

общественные обсуждения) или почтой России по адресу: Калужская область, Дзержинский 

район, город Кондрово, площадь Центральная, д. 1, 249833. 

7. Определить сроки проведения общественных обсуждений: с 12.02.2024 по 14.03.2024 

(включительно). 

8. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в составе согласно 

Приложению, к настоящему Постановлению. 

9. Назначить ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений 

отдел ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района. 

10. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Новое время», а также 

разместить на сайте администрации Дзержинского района. 

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава администрации 

Дзержинского района                                                                                                       Е.О. Вирков

mailto:adzerg@adm.kaluga.ru


Приложение   

к постановлению администрации  

                          Дзержинского района 

 от «01» февраля 2024  № 142 

 

Состав комиссии 

 

по проведению общественных обсуждений объекта экологической экспертизы – проектной 

документации «Межпоселковый газопровод к дер. Милёнки Дзержинского района Калужской 

области», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 

(ОВОС)» 

 

Председатель комиссии:  

Гусаров Алексей Алексеевич 
- заместитель главы администрации 

Дзержинского района; 

Заместитель председателя комиссии:  

Крыженкова Дарья Евгеньевна 
- заместитель главы администрации 

Дзержинского района; 

Секретарь комиссии:  

Жарова Екатерина Владимировна 

- ведущий специалист отдела ЖКХ, 

благоустройства и экологии администрации 

Дзержинского района; 

Члены комиссии: 
 

Сорокин Андрей Анатольевич 

- заведующий отделом ЖКХ, благоустройства 

и экологии администрации Дзержинского 

района; 

Разинькова Лидия Яковлевна 
- заведующий отделом архитектуры и 

градостроительства; 

Подковко Наталья Юрьевна 
- заведующий отделом правового обеспечения 

деятельности администрации; 

Стручева Елена Ивановна - глава администрации СП «Деревня Сени» 

Дерюгина Олеся Владимировна - глава администрации СП «Деревня Рудня» 

Степанян Андрей Акопович 

- глава Дзержинского района, 

депутат Дзержинского районного Собрания 

муниципального района «Дзержинский 

район»  

Хлопиков Михаил Викторович 

- депутат Дзержинского районного Собрания 

муниципального района «Дзержинский 

район» 

Достанова Гульзира Сулеймановна 
Главный инженер проекта ООО «Газпром 

проектирование» 

Мазитов Роберт Альфредович 
Главный специалист ООО «НПЦ Наследие-

РОСС» 

 

На время отсутствия (отпуск, болезнь, командировка) секретаря комиссии Е.В. Жаровой 

исполнение обязанностей секретаря комиссии возлагаются на О.Е. Соломатину – ведущего 

специалиста отдела ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района. 


